
Český svaz tanečního sportu Zápis VR02 

 Př.č.1 Plán práce VR na rok 2016 - návrh 
 

1/5 

Plán práce VR ČSTS na rok 2016 
 

Je vypracován jako přechodová etapa mezi systémem práce daným stanovami a navazujícími dokumenty, které platily do 17.11.2015 a jejich novou verzí, platnou od uvedeného data. 

Současně je potřebné do něj promítnout změněné podmínky financování sportu v ČR, nové mediální možnosti a vývoj tanečního sportu ve světě. 

 

Základní změny se týkají: 

- Organizačního uspořádání ČSTS: 

÷ 9ti členná VR a Výroční konference ČSTS 

÷ změna statutárního orgánu a jednání za ČSTS (VR, prezident a viceprezidenti) 

÷ nový kontrolní systém – DR a RR 

÷ posílení výkonnosti a odpovědnosti sekretariátu ČSTS 

- Soutěžního systému ČSTS: 

÷ organizací vrcholových soutěží (mistrovství a TL, mezinárodní soutěže, žebříčky, JS2.1) zajistit větší motivaci pro dosažení důstojnějšího postavení na mezinárodní úrovni 

tanečního sportu a mezi ostatními sporty, se kterými soutěžíme o státní podporu 

÷ zavedení nových typů soutěží a kategorií pro rozšíření členské základny v náborové a začátečnické úrovni 

- Tréninkového systému párů a klubů: 

÷ podpořit kluby, které systematicky připravují páry na vrcholové a reprezentační úrovni, posílit postavení jejich trenérů a přenést na ně zodpovědnost za hlavní část přípravy 

jejich párů 

÷ zajistit péči o vrcholové sportovce v oblastech, které nemohou zajišťovat jejich mateřské kluby 

- Vzdělávacího procesu a licenčního systému ČSTS: 

÷ akceptování světového vývoje tanečního sportu – nová pravidla hodnocení, nové technické příručky, zkušební systém WDSF, … 

÷ zapracování požadavků nového zákona o sportu a školských zákonů 

÷ výchova trenérů a porotců k rychlejšímu a efektivnějšímu tréninkovému procesu 

- Marketingu a komunikace: 

÷ využití nových komunikačních technologií 

÷ vytvoření a využití mediálních prostorů okolo soutěžního systému a reprezentace 

÷ nové povědomí o tanečním sportu – „cool sport“ 

÷ přivedení sponzorů, kteří budou kultivovat naše prostředí 

  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR02 

 Př.č.1 Plán práce VR na rok 2016 - návrh 
 

2/5 

 

Věcně je tento plán rozdělen na oblasti: 

A - Organizace svazu – činnost sekretariátu, obsluha E, S, P, R, NRT, informační systém vč. členské a soutěžní databáze a návaznosti na databázi WDSF (GS a sekretariát) 

E – ekonomické řízení, legislativa, outsourcing, marketing a komunikace, DSM&S, … (VpE) 

S - Soutěžní oblast (včetně soutěží PD), zahrnující plánování (kalendář), výběrová řízení a schvalování soutěží, funkcionářský sbor včetně vzdělávání a licencí, materiálně technickou 

základnu pro vyhodnocování soutěží a žebříčků (VpS) 

P – Profesní/odborná oblast, zahrnující vzdělávání a doškolování trenérů a porotců, metodické řízení trenérů, licenční systém (včetně „TOP porot“), vyhodnocování činnosti porot a 

porotců, lektorský sbor, …. (VpP) 

R - Vnější reprezentace svazu ve vztahu k zahraničí, ČOV a zastřešujícím organizacím, řízení projektových manažerů a samostatných organizačních celků (NRT, …). (Pr) 

 

Časově je tento plán rozdělen na etapy: 

Etapa I. Převzetí vedení od předchozí generace (aktuální a nedořešené záležitosti) a vytvoření vize činnosti v nových podmínkách – do 30.6.2016 

Etapa II. Dopracování legislativního rámce všech změn, vypracování střednědobého (2017-2020) a ročního (2017) plánu činnosti a rozpočtu  – do řádné VK 2016 (cca 12/2016) 

(Etapa III. Rozběhnutí činnosti v nových podmínkách – do řádné VK 2017 (dle stanov 03/2017) – bude součástí plánu pro rok 2017) 

  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR02 

 Př.č.1 Plán práce VR na rok 2016 - návrh 
 

3/5 

Přehled úkolů a agend 

 

Oblasti řízení 
Úkoly a agendy 

do 30.6.2016 do VK2016 do VK2017 

A - Organizace svazu – GS (sekretariát) 

převzaté nedokončené úkoly -  -  -  

trvalé úkoly, agendy, komise -  -  

aktuální úkoly, agendy, pracovní 

skupiny 

-  -  -  

příprava na další plánovací období -  -  -  

- S – Ekonomika – VpE 

převzaté nedokončené úkoly -  -  -  

trvalé úkoly, agendy, komise -  -  

aktuální úkoly, agendy, pracovní 

skupiny 

-  -  -  

příprava na další plánovací období -  -  -  

- S – Soutěžní oblast – VpS 

převzaté nedokončené úkoly -  -  -  

trvalé úkoly, agendy, komise -  -  

aktuální úkoly, agendy, pracovní 

skupiny 

-  -  -  

příprava na další plánovací období -  -  -  

- P – Profesní  oblast – VpP 

převzaté nedokončené úkoly -  -  -  

trvalé úkoly, agendy, komise -  -  

aktuální úkoly, agendy, pracovní 

skupiny 

-  -  -  

příprava na další plánovací období -  -  -  

- R – Reprezentace – Pr 

převzaté nedokončené úkoly - ČOV -  Olympijský park Lipno 6. -

25.8.2016 – prezentace 

- Nedořešená odvolání (předání RR) 

-  -  

trvalé úkoly, agendy, komise - Koordinace oblastí 

- Talentovaná mládež (SCM) 

- Komise vnějších vztahů (ČOV, MŠMT, Višegrádský prostor a okolní svazy, 

další taneční organizace, …)    

- Pilotní projekty 

-  

aktuální úkoly, agendy, pracovní 

skupiny 

- WDSF AGM, WDSF PD AGM, DSE 

AGM (Rome, 11-12.6.2016) 

- Spolupráce s okolními svazy 

-  -  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR02 

 Př.č.1 Plán práce VR na rok 2016 - návrh 
 

4/5 

příprava na další plánovací období  - dopracování legislativy a organizace 

- VK2016 

 

 

 

  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR02 

 Př.č.1 Plán práce VR na rok 2016 - návrh 
 

5/5 

Plán jednání VR 

 

Datum Místo Hlavní body jednání Zodpovědná osoba 

12.04.16 Brno - rozdělení úkolů, principy spolupráce 

- generální sekretář – personální obsazení funkce 

- Pr 

- VpE 

26.04.16 Praha - aktuální informace o činnosti 

- plán práce (do 30.6.2016) 

- složení pracovních komisí (schválení) 

- generální sekretář – náplň práce, smlouva 

- MČR 2017, výběrové řízení na akce ČSTS 2017, mezinárodní akce 2017-2020 

- spolupráce VR – DR – RR 

- spolupráce se SZTŠ 

- delegace pro WDSF, WDSF PD, DSE - AGM 

- Pr, VpE, VpS, VpP 

- Pr, VpE, VpS, VpP 

- Pr, VpE, VpS, VpP 

- VpE 

- VpS 

- Pr, DR, RR 

- Pr 

- Pr 

10.05.16 Brno - aktuální informace o činnosti 

- Sekretariát ČSTS 

- DSM&S – náplň práce, rozpočet (základní jmění), orgány 

- Talentovaná mládež a SCM 

- doškolovací seminář 2016 

- GS, Pr, VpE, VpS, VpP 

- VpE, GS 

- VpE 

- Pr 

- VpP 

31.05.16 Praha - aktuální informace o činnosti 

- agendy WDSF, WDSF PD, DSE - AGM 

- GS, Pr, VpE, VpS, VpP 

- Pr 

- VpE 

- Pr 

21.06.16 Brno - aktuální informace o činnosti 

- Organizační řád - P1 Organizační schéma 

- rozpočet 2016 

- Plán práce do 31.12.2016 

- koncepce legislativy 

- GS, Pr, VpE, VpS, VpP 

- Pr 

- Pr, VpE 

07/08.16 Praha -  -  

  -  -  

  -  -  

  -  -  

  -  -  

  -  -  

  -  -  

 

 

 

 

Schváleno VR ČSTS dne _. .. 2016 


